8,826.40
¿y,

Del cuadro anterior, el Consorcio resume los conceptos que este considera se encuentran
pendientes de pago, los cuales se detallan a continuación:

1. La Entidad de acuerdo al contrato y adenda debería pagar al consultor de obra la
suma de S/94,900.19 (Noventa y Cuatro Mil Novecientos y 19/100 Soles).

2. Laentidad realizó los siguientes pagos al consultor de Obra:

Entregable N° 01: Plan de Trabajo: S/ 13,808.12 (Trece Mil Ochocientos Ocho y
12/100 Soles)
Entregable N" 02: Informe N" 01: S/ 17,260.16 (Diecisiete Mil Doscientos
Sesenta y 16/100 Soles)
El monto total pagado al Consultor de Obra asciende a la suma de ;d
31.068.28 (Treinta y Un Mil Sesenta y Ocho y 28/100 Soles).

3. La entidad como Garantía de Fiel Cumplimiento, realizó al consultor de obra la
retención por garantía por el monto de S/ 8,826.40 (Ocho Mil Ochocientos
Veintiséis y 40/100 Soles).

f 48

Lauár.,)1 rfiitra[ de Q)crecfi(l

'lri6una()1 r6il rae:

([)r. :AtarW :Manuel Silva López (PrcsUfcntc)
([)ra.j1ntlináa Isa6ef j1ndraác 'iJilIávicellcU)s
([)ra. :Maria r£slficrVávifa Cfiávez.

4. Losmontos que la entidad adeuda al Consultor de Obra, son:
Pago por el Tercer Entregable: Informe W 02, que asciende a S( 17,260.15
(Diecisiete Mil Doscientos Sesenta y 15(100 Soles).
Pago por la Viabilidad del Proyecto (Resultado Final de evaluación del Informe
W 02), que asciende a S( 16,570.20 (Dieciséis Mil Quinientos Sesenta y 20(100
Soles).
Pago por suscripción de Adenda N" 01 al Contrato, aprobación de Adicional N°
01: que asciende a S( 6,636.19 (Seis Mil Seiscientos treinta y Seis y 19/100
Soles).
Devolución de Garantía por Fiel Cumplimiento, que asciende a S( 8,826.40
(Ocho Mil Ochocientos Veintiséis y 40(100 Soles).
En consecuencia, la entidad está obligada a pagar en favor del Consorcio
Huambo la suma de SI 49,292.94 (Cuarenta y Nueve Mil Doscientos Noventa y
Dos y 94/100 Soles).

5. Al tener el resultado del proyecto como NO VIABLE, la entidad no está obligada a
pagar por la Etapa 02, que corresponde a la elaboración del expediente técnico
(etapa de inversión).

Al respecto, el Consorcio señala que el artículo 2 del Reglamento establece que "La Ley y el